1

                                                   平成30年２月６日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 取締役 加藤 潤

（TEL 03-4330-4700（代表））

トレイダーズ証券株式会社の増資完了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 25 日付「第三者割当による第 12 回新株予約権(行使価額修正条項付)

の発行に関するお知らせ」において、本第三者割当により調達した資金を、資金使途の最重要項目

としておりました「①トレイダーズ証券からの借入金の返済及び増資」につき借入金（241,431 千円）

の返済を行うとともに、増資を以下のとおり実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．増資する子会社の概要

（1） 商号 トレイダーズ証券株式会社

（2） 本店所在地 東京都港区浜松町 1-10-14

（3） 代表者 代表取締役社長 森島 玲浩

（4） 資本金 21 億 95 百万円

（5） 株主構成 トレイダーズホールディングス株式会社（100％）

２．増資の目的

トレイダーズ証券は、本増資及び借付金の弁済を受けて調達した資金により、これまで抑制して

きたマーケティング費用に資金を投下し、新規顧客の獲得及び FX 取引量を増大させ FX トレーディ

ング収益の拡大を図ってまいります。次に、増加した資金を FX 取引の差入証拠金としてカウンター

パーティー先金融機関への預託額を増加すること等によりディリーング業務の収益率を向上させ、

また、これまで受注を見送らざるを得なかった BtoB 取引の大口顧客からの大量注文を受けられる事

業基盤が強固となり、より一層の収益機会を拡大してまいります。また、本増資等によりトレイダ

ーズ証券の財務基盤は強化され、同社の自己資本規制比率は 200％程度まで改善する見込みです。自

己資本規制比率を常態的に 200％以上に維持することは、トレイダーズ証券に対する信用リスクを低

減させ、FX 証拠金取引におけるカバー取引先金融機関との取引条件等、経営環境の改善が期待でき、

より有利な条件で事業運営を行うことが可能となります。今後も引き続き、トレイダーズ証券は、

FX 取引事業の安定的な黒字化に向け、鋭意努力してまいります。

３．増資の概要

（1） 発行新株式数 普通株式 1,800 株

（2） 発行価額 1 株につき 143,649 円

（3） 払込金額の総額 258,568,200 円

2

（4） 資本金増加額 129,285,000 円（増資後の資本金：2,324,285 千円）

（5） 資本準備金増加額 129,283,200 円

（6） 割当先 当社

４．日程

 取締役会決議 平成 30 年 2 月 6日

 臨時株主総会決議 平成 30 年 2 月 6日

 払込日 平成 30 年 2 月 6日

５．業績に与える影響

本件による当社の今期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には業績向上に資する

ものと考えております。

以上